
Ceâftí,0l de Setembro de 2021 . Dirírio Oficial dos Municípios do Estado do Cearí ' ANOXIlI

ESTADO IX) CEARÁ
PREFEITT]RÂ MUMCIPAL DE ARATUBA
Sccrctüir de AdEitristnçIo c Firr!ç.§

2022 - 2025

ANEXO xII
AÇÕEs FTNAL|§TICA§ ToTÀLIzADAs PoR ÓRGÃo DE
GOVERNO E UNIDADE
ADMINISTRATIVÂ

ESTADO DO CEAfu(
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE ARATUBA
S€cretrrh de AdEitrlstrrÉo e Fln.oçrs

2022 - 2025
Publicrdo por:

RilmaiaDe Souza de Araújo
Código Ideotilicador: I l9064BC

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURÂ MT'NICIPAL DE ÁRNEIROZ

PR.EFEITI'RÂ MTJNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LrCrtAÇÃO

àíeoo oo cEARÁ - pREFETTuRA MUNrcrpAL DE
ARNEIROZ _ AVISO DE LICITAÇÂO _ PREGÁO
PRESENCTAL 2021.0E31.r. OBJETOT AQUSIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARÁ ATENDER Á§ NECESSIDADES
SOCIAIS E ORDENS JT'DICIÁIS DA SECRETARIA MUMCIPÂL
DE SAÚDE DO MI'MCIPIO DE ARNEIROZ- CE, CONFORME
ANEXOS. DI,TA DA EMISSÃO: }Irc8NO2I DATA DA
ABERTURÂ: 161091202I HORÁRIO: O8:3OHS L(rcAL: SEDE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÔES DA PREFEITURÁ
MUNICIPAL, SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N" 15 _
CENTRO-ARNEIROZCE.EMÂIL:
LICITACAOÂRNEIROZ@GMAIL.COM - FONE: (88) 3419-1020.

Arnciroz/CE, 3 I de Agosto de 202 I

RICÁRDO WENDEL MONÁIS FEITOSÁ
Pregoeiro Oficial do Município

Püblicrdo por:
Andersoo Bnmnis Aves de Araújo Lucena

Código ldertiÍicrdor:o0c7o I F9

ESTÁDO IX) CEARÁ
PREFEITURÁ MUMCIPÁL DE ÂSSARÉ

§ECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N'

202t.08.r3.r

Aüso de Julsâmento - Eletrôtrico í" 2021.08.13.1- A
PregoeiB Oficial da P.Êfeitura Mudcipal de Assare/CE, toma público
o julgamento do Prcgão Eleufuico n". 2021.08.13.1, do qual foram
declaradas vencedoras as seguintes eÍnpresss:lrRsA COMERCIÂL
LTDAvercedora junto ao Irte 0I,CRÁLAB SÂUDE ATACAD'O
EIRELI-MEvencedora junto ao t ote o2,PROEGSPITAL
COMERCIO BOIÂNDA LTDAvencedora ju o ao Irte
o3,MEDPEI EQITIPAMENTOS MEDICOS LTDAveocedora
junto ao t ote 04,[tSB COMERCIO E R.EPRESENTAçÔES
LTDA EPPveacedora juÍto ao lrte 05.L1 CARREGA
COMERCIO DE PRODUTOS EOSPITÀLAR-ESveDcedora jutrto
ao l.ote 06, por apresentarem os melbores preços na disputa de larces.
As mesmas foÍam declaradas habilitadas pü cumprimeoto integral às
exigências do Edital Convocaório.Informrçõer:Sala da Comissâo de
Licitasâo ou pelo telefotre (88) 3535-1613.

Âssa /CE, 3l de agosto de 202 l.

6
N' 2',17

/4

í
MTCXÁELLY LOTIANE MORÁIS TRIE
Pregoein Oficial.

I
;

{-)
Àr

"/

U)

z
o

362
Püblicrdo por:

Vanusa de Alcântara
Cft lgo Idertif c.dor:45E84_Ç60

SECRETARJA MUITICIPAL DE EDUCAçÃO
AVI§O DE HOMOLOGÂçÃO É ADJUDICAçÃO. TOMADA

DE PREÇOS N' 202t.06.r6.r.

Avilo dc Eouolmrdo e rdlüdlqcio. Tomada de Preços n'
2021.06.16.1.Qllglqi Contâtaçâo de sewiços de ençúaria pan a
execução das obras dc conclusão da construção de Creche Proin6ncia
Tipo I localizada na Sede do Muricipio de AssarUCE, com utilização
de recunos do Fundo Nacional de Desenvolvimetto da Educação -
FNDE, nos Ternos do Convênio PAC2 n" 572312013, conforme
especifica{ões apreseDtadas oo Edital CoDvocarôrio. LicitrEte(s)
Vetrcedoíe§): a empresa./pqssoa ffsica DINÂMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, totalizatrdo sua
proposta no valor de R.$ 1.895-411,92 (um milhào oitoceotos e
noveDta e cinco mil quatoçetrto§ e §otenta e um reais e noveota e dois
centavos), dc conformidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presênte Licitaçâo na
fonna cta Lei n' 8.666/93

NOEMITA RODRIGUES DA SILYÀ
Ordenado(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Educação

pglg 3 I de Agosto de 202 I
Publicrdo por:

Maria Vaíusâ de Alcântarâ
Código Idqttilic.dor:3A7 t 4F09

ESTADO DO CEARTI
PREFEITURA MIJMCIPÂL DE BANABTIIÚ

GABINETE DO PREFEITO
DlsPÕE SOBRf, AS MEDÍDAS DE FLE)OBll-rZÁÇÃO DO
TSOLAMENTO SOCIAL PARA ENFR.ENTÀMENTO DA
COVIDIg NO MUNICiPIO DE BANABUIÚ.Cf,, COM

LIBERAçÃO DE ATTVIDADES

DECRETO NO IOI, DE 30 DE A@STO DE 202I.

*DISPÔE SOBRE AS MEDIDAS DE
FLEXBILZAÇÃO DO ISOLAMENIO SOCIAI
PARÁ ENFRENTÁMENTO DA COVIDI9 NO
MUMCÍPIo DE BANABUIÚ-CE, coM
LIBÉRÂçÃO DE ATIVIDADES"

O PRETEITO MUNIC! PAL DE BANÁBI IÚ, Estado do Ceaná!
Sr. FRÂNCISCO HERMES NOBRE, ro uso de suas atibuições
legais, contidas na t i Orgânica do Municipio.

CONSIDERÂNDO quc, diante do egravam€nto do cenlirio dclicado
e incerto em rclação à pandemia, faz-se necessário, coÍno mcdida de
precáução, pemunecer dispondo sobre medidas preventivas de
combate à proliferação d8 COVID.I9 no Município de Banabuiú,
Ínedialte um contole ainda mais rigoÍoso do desenpeoho de
atiúdades econômicas e compoÍtamentais que favorecem
disserninação, bEcando eütü a sobrecarga da capacidade de
atetrdimeoto da Ícde dc saúde ounicipal e esadual;
CON§IDERÂNDO a autoDoEia dos municipios em dis?or€o
concorreotemente com os deErais eDtes sobrc medidas restritivas de
protoção à ssúde, oos teÍEos da decisão do Supreúo Tribunâl Federàl
proferida na AÉo Direla de tncoÍrstitucioDslidade 11p11 n' Ur, ,
CONSIDERÀNDO o DecrEto Estaduâl de n'34.19, de 2l de agosto
de 2021, que Ílexibilizô as medidas de isolamento socisl no Est8do do
Cean{ e que iá ügorar de al dc rgo.to r 05 de !€teDbro de 2021.
DECRETA:
Art. l' Fica estab€lecid4 rlo Município de Banabuiü enEe os dias 0l
dc setetnbro t 15 de rêtembÍo de 2021, inclusive, para as atividades
econômicas dc comércio e serviços em todo muicípio, a obrigaÉo de

4www.diariomunicipal.com.br/apÍece


